平成 29年 10月 13日
各 位

株式会社 北陸銀行

「8大疾病保障」および「全疾病保障」の
加入年齢の引き上げについて

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、従来から取り扱いしております住宅ローンの団体信

用生命保険「8大疾病保障」および「全疾病保障」の加入年齢を下記のとおり引き上げ
いたします。

 本件により、従来、ご加入いただけなかった 51歳以上のお客さまにも保障の手厚い
住宅ローン商品を提供することが可能となりました。

また、本件は北陸三県に本店を置く金融機関では初めての取り扱いとなります。住宅

ローンを新たにお借り入れすることをご検討中のお客さま、住宅ローンのお借り換えを

ご検討中のお客さまに是非ご利用いただきたく、ご用命を心よりお待ち申し上げており

ます。

 北陸銀行では、これからも“もっと”地域の皆さまに親しまれ、頼りにされる銀行を

目指して、地域の皆さまのニーズに細やかにお応えできるよう努めてまいります。

記

１．概要

改定前 改定後

対 象 商 品 8大疾病保障、全疾病保障 同 左

加 入 年 齢 満 20歳以上満 51歳未満 満 20歳以上満 71歳未満

引受保険会社
カーディフ生命保険会社

カーディフ損害保険会社
同 左

２．取扱開始日

  平成 29年 10月 16日（月）新規受付分より。

以 上

《本件に関する照会先》

 北陸銀行 リテール推進部 リテール企画グループ TEL（076）423-7111

死亡 ・ 高度障害 死亡 ・ 高度障害

病気やケガへの

備えがない

ガ ン

脳卒中・急性心筋梗塞

高血圧・糖尿病・肝硬変

慢性腎不全・慢性膵炎

すべての病気・ケガ

＋

奥さまの保障

ご 参 考

一般の団体信用生命保険

北 陸 銀 行 の

団体信用生命保険

８
大
疾
病
保
障

全

疾

病

保

障

加入年齢

満 20歳以上満71歳未満

加入年齢

満 20歳以上満51歳未満

加入年齢

満 20歳以上満71歳未満

51歳以上の方も

保障の手厚い団体

信用生命保険が

利用可能に！